[image: image1.png]

ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
27.09. 2024  № 39
с. Ельцовка
О внесении дополнений в Решение Ельцовского районного Совета депутатов от 26.12.2023г.  №120 «Об установлении коэффициента К при определении размера годовой арендной платы  земельных участков»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением  Администрации Алтайского края от 24.12.2007 года №603 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за использование находящихся на территории Алтайского края земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленных в аренду без торгов», на основании экспертного заключения от 11.12.2023 года ООО «Бюро оценки» г. Барнаул «Экономическое обоснование коэффициентов, применяемых при расчёте арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, собственность на которые не разграничена, предоставляемые без проведения торгов, расположенные в границах Ельцовского района Алтайского края» и руководствуясь Уставом муниципального образования Ельцовский район Алтайского края, Ельцовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

    Дополнить пункт 1 Решения Ельцовского районного Совета депутатов от  26.12.2023 года  №120 «Об установлении коэффициента К при определении размера годовой арендной платы  земельных участков» подпунктом 1.1. следующего содержания:
1.1. Утвердить коэффициент К1, устанавливаемый в зависимости от категории, к которой относятся арендаторы,  равным 1,0 для всех видов разрешенного использования земельных участков. Применение  коэффициента  К1 распространяется на правоотношения, возникшие из ранее заключенных договоров,  при расчетах арендной платы за земельные участки с 01.01.2024 года.
2.  Настоящее Решение опубликовать в установленном порядке.

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную     комиссию Ельцовского районного Совета депутатов по вопросам       собственности, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, аграрной       политике и природопользованию. (А.В. Попов).

Председатель Ельцовского

районного Совета депутатов                                                         С.Н. Веревкин